
Informace z komise MV a Reprezentace 

 

FIG 

na posledním zasedání EC FIG v Istambulu bylo pro MG schváleno: 

- certifikované náčiní až od 1.1.2019 

- MS juniorek 2019 bude v Moskvě 

jednotlivkyně 2-4, společná skladba 2 skladby (5 obručí, 5 stuh) 

- celý olympijský cyklus stejná soutěžní struktura soutěží MS 

- OH mládeže 2018 Buenos Aires – FIG zrušilo stávající kritéria pro výběr rozhodčích. Dle 

nových kritérií: pouze 1 neutrální rozhodčí z každé země. Z TC FIG účast pouze prezidentky TC 

MG FIG N. Kuzminy. K ní do superior jury (která nahrazuje TC MG FIG) byly nominovány 

rozhodčí s nejvyšším bodovým ziskem na kurzech rozhodčích v Baku. Do Superior jury byla 

FIG zařazena i předsedkyně ČSMG a držitelka Brevetu 1. Blanka Mlejnková 

- mezi rozhodčími, kterým FIG schválilo zvýšení mezinárodního Brevetu je i M. Obrovský, která 

získala Brevet 2. 

- změny technických pravidel FIG uveřejněny na internetových stránkách FIG 

 

Příprava na MEJ 29.5. – 1.6.2018 Guadalajara 

Po M ČR J byly do přípravy zařazeny V. Wünschová, N. Šebková a N. Pochylá. V souvislosti s tím, 

že P ČSMG nedoporučilo a neschválilo na ME účast společné skladby seniorek (zranění, 

nedostačující výsledky na SP atd) budou v soutěži startovat pouze 2 gymnastky – V. Wünschová, 

N. Šebková a jako náhradnice N. Pochylá. Posledním přípravným startem juniorek byl MT 

v Bratislavě, kde se na 1. místě umístila N. Pochylá. Před odesláním jmenovité přihlášky 4.5 pak 

gymnastky 3.5. absolvovaly kontrolní trénink. S gymnastkami na MEJ odjedou trenérky J. 

Zajoncová, R. Chomoutová, Rozhodčí M. Obrovský (Brevet 2.) a vedoucí výpravy S. Landyšová. 

Příprava na MS 6.9. – 16.9.2018 Sofie 

Od 1.7. bude zahájena závěrečná příprava gymnastek reprezentačního družstva (RD) společné 

skladby. Vedoucí trenérka I. Holá byla nucena na základě infekce po SP v Baku zredukovat 

tréninkový plán pro květen a červen (2 soustředění), pak následuje 2 týdenní dovolená. Kromě 

vedoucí trenérky I. Holé a L. Vidláka (baletní výcvik) jsou k závěrečné přípravě přizváni a o 

externí spolupráci požádání I. Popov (balet), P. Šamánek (kondiční příprava), legendární ruská 

trenérka V. Ivanitská a její kolegyně N. Dmitrova. 

MS Jednotlivkyně 

Na základě výsledků víceboje na M ČR v MT, výsledků na mezinárodních závodech včetně 

světových pohárů (body v rankingu FIG) byly P ČSMG do závěrečné přípravy a na MS 

jednotlivkyň nominovány a schváleny A. Chamzina a S. Zálešáková. Závěrečná příprava bude 

probíhat pod vedením vedoucí SCM RCJ Z. Schinzelové. Ke spolupráci jsou také přizvány externí 

trenérky pro reprezentaci A. Morschonak a V. Ivanická. Předpokládaný odlet na MS 6.9.2018. 

 

Sotirula Landyšová 

předsedkyně Komise MV a Reprezentace 


